
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

     ประจำปีงบประมาณ 2566 
--------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความ
ประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1  อัตรา ประจำปีงบประมาณ  
2566 เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 18 ข้อ 19 
ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ เกี่ยวกับพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไปสังกัดสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 

     1.1  พนักงานจ้างทัว่ไป  1 ตำแหน่ง 

      - ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ (สังกัดสำนักปลัด)   จำนวน    1     อัตรา 

  2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ดังนี้ 
       2.1 คณุสมบัติท่ัวไป 
       ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการ

พนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วน
ตำบล ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2544 ดังต่อไปนี้ 

      2.1.1  มีสัญชาติไทย 
                              2.1.2  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี (นับถึงวันเปิดรบัสมัคร)  
                         2.1.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ จิตฟ่ัน
เฟือน ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคดังต่อไปนี้ 

        (ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
        (ข) วัณโรคระยะอันตราย 

  (ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
          (ง)  ติดยาเสพติดให้โทษ 
         (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

2.1.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
                             2.1.6 ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในระหว่างพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามมาตรฐาน
ทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด พนักงาน
เทศบาล พนักงานส่วนตำบล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 

 
 



 

-2- 
 
2.1.7  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
2.1.8  ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
2.1.9  ไมเ่ป็นบคุคลล้มละลาย 
2.1.10 ไม่เป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.1.11  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอืน่ของรฐั 
2.1.12  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐาน

ทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนองค์การบริหารส่วนตำบล หรือตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือกฎหมายอื่น 

2.1.13  ไม่เป็นผู้ ถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป หรือ
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนองค์การบริหารส่วนตำบล หรือตามกฎหมาย
ว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือกฎหมายอื่น 

2.1.14  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
 2.1.15  ผู้ซึ่งได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 

ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
       
      2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

   2.2.1 ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ (สังกัดสำนักปลัด) 

   เป็นผู้มีความเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  

     3. ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบ    ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

     4. อัตราค่าตอบแทน 

  พนักงานจ้างท่ัวไป (สังกัดสำนักปลัด) 

    พนักงานจ้างทั่วไปให้ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ 9,000 บาท และเงินเพ่ิมการครอง
ชีพชั่วคราวในอัตราเดือนละ 1,000 บาท 
     5. วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัครสอบแข่งขัน 
              ผู้มีความประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร พร้อมหลักฐานในการสมัครด้วยตนเอง 
ตั้งแต่วันที่ 12 พฤษภาคม – 23 พฤษภาคม 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ 
ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี หมู่ที่ 3 ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทรศัพท์ 0-7740-7161    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-๓- 

   6. เอกสารหลักฐานทีใ่ช้ในการสมัคร 
     6.1  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ผู้สมัครรับรองสำเนา)  จำนวน  1  ฉบับ 
     6.2  สำเนาทะเบียนบ้าน (ผู้สมัครรับรองสำเนา)    จำนวน  1  ฉบับ  
            6.3  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกหรือแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  2   รูป 
     6.4  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน  1  ฉบับ                         
   นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย   
           6.5  หลักฐานอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง (ถ้ามี) เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล วุฒิการศึกษา  
   ฯลฯ 
    ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบคุณสมบัติ และรับรองในเอกสารหลักฐานในการสมัครด้วยตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศหากภายหลังตรวจสอบพบว่าผู้สมัครสอบ
รายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร
และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุเป็นพนักงานจ้าง ซึ่งจะฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนตำบล   
อรัญคามวารี มิได้ 
  7. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตำแหน่งละ 100 บาท ค่าธรรมเนียมสอบ
จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้าสอบแล้ว เว้นแต่ มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด  
เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต  จึงให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วน
เกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 
 
  8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

   -  องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีจะทำการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก ใน วันที่   
25  พฤษภาคม  2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
หรือ ทาง  www.arunkamvari.go.th 

   - องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีจะดำเนินการสอบเพ่ือสรรหาและคัดเลือกบุคคลเป็น
พนักงานจ้าง ในวันที่ 29 พฤษภาคม  2566  เวลา 13.00 – 16.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ตำบลอรัญคามวารี  อำเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

             - องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ใน
วันที่   31  พฤษภาคม   2566  ณ  ที่ ท ำการองค์ การบริห ารส่ วนตำบลอรัญ คามวารี หรือทาง 
www.arunkamvari.go.th                                                           

   9. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก    
               - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยการสัมภาษณ์) 
        10. เกณฑ์การตัดสิน   
       คะแนนสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยการสัมภาษณ์) ไม่ตำ่กว่าร้อยละ 60   

 

 
 

 

                                         

http://www.arunkamvari.go.th/


 

-4- 
 
11. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบญัชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
 

   11.1  การขึ้นบัญชี จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา ตามลำดับ ถ้าได้คะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ที่ได้เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
           11.2  บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก กำหนดให้บัญชีมีอายุไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  มีการสรรหาและเลือกสรรอย่าง
เดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
           11.3  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ถ้ามีกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
  - ผู้นั้นขอสละสิทธิ์เข้าทำสัญญาจ้างเป็นพนักงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  
ในตำแหน่งที่ผ่านการคัดเลือก 
  - ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี ในวัน 
เวลา ที่องคก์ารบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีกำหนด 

12. เงื่อนไขการจ้าง 

  องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี จะเรียกผู้สอบคัดเลือกได้ตามลำดับในบัญชีมาทำสัญญา
จ้าง เป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
    

ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

      
     (นายชัชชน  อภินันทชาติ) 

นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2566 

ลงวันที่  2 พฤษภาคม 2566 
 

1.พนักงานจ้างท่ัวไป  ตำแหน่ง  คนงานประจำรถขยะ   (สังกดัสำนักปลัด) จำนวน  1 อัตรา 

1.1 ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
 -  หน้าที่ความรับผิดชอบ 
 - จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย นำขยะมูลฝอยไปทำลายและปฏิบัติ
หน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

2. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก   ตามรายละเอียด ดังนี้ 

 -  วันที่   29 พฤษภาคม เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป  สอบภาคความรู้ความเหมาะสมเฉพาะตำแหน่ง
โดยการสัมภาษณ์ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี (วัน เวลา สถานที่อาจเปลี่ยนแปลงได้)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


